
1 

 

Zápis č. 2/2024 z jednání výboru České farmaceutické společnosti ČLS JEP, z. s., 

konaného dne 12. března 2024 v Hradci Králové od 16:00 do 18:30 hod. 

Přítomni: prof. Doležal, dr. Grodza, dr. Horák, doc. Malý, Mgr. Hojný (online), doc. Fialová, Mgr. Kotlář, 
dr. Heislerová a dr. Zajícová (online) a dr. Lisá (online) (předsedkyně Revizní komise). 

Omluveni: dr. Havlíček, prof. Vlček. 

Host: dr. Krebs (prezident ČLnK) a dr. Janoušek (online). 

 

Jednání vedl prof. Doležal. 

1. Úvodní slovo předsedy České farmaceutické společnosti (ČFS) 

Prof. Doležal přivítal členy výboru a přítomné hosty. 

2. Schválení zápisu z minulého jednání výboru 

Schválení zápisu proběhlo per rollam.  

3. Legislativa a zprávy z mezidobí, připomínkové řízení 

Výbor ČFS ve spolupráci se sekcemi sbíralo podněty k připravované novele vyhlášek č. 92/2012 Sb. a č. 
99/2012 Sb., konsenzuální návrh byl odeslán na MZ ČR.  

Výbor ČFS ve spolupráci se sekcemi připomínkoval novelu vyhlášky 236/2015 Sb., o stanovení podmínek 
pro předepisování, přípravu, distribuci, výdej a používání IPLP s obsahem konopí pro léčebné účely. 

Výbor ČFS publikoval na webových stránkách a zaslal dotčeným institucím postoj České farmaceutické 
společnosti ČLS JEP k aktualizovanému seznamu tzv. vyhrazených léčivých přípravků. 

4. Zpráva z jednání Vědecké rady MZ ČR 

Prof. Doležal informoval o jednání Vědecké rady MZ ČR. Z pohledu farmaceutů byly zásadní změny 
v Agentuře zdravotnického výzkumu a pokroky v telemedicíně. Kompletní zápis je k dispozici na webu MZ 
ČR. 

5. Vyjádření ČFS k tiskové konferenci ČOSKF, která proběhla v gesci předsedy ČLS 

Výbor ČFS diskutoval tiskovou konferenci ČOSKF, která proběhla v gesci předsedy ČLS. Výbor ČFS 
většinově podpořil dopis předsedy ČFS adresovaný předsednictvu ČLS, který v něm vyjadřoval nesouhlas 
se záměrem ČLS a ČOSKF prezentovat pohled na farmacii a klinickofarmaceutickou péči na půdě ČLS bez 
aktivního přizvání zástupce ČFS, která sdružuje více než 800 členů. 

6. Česká a slovenská farmacie 

Prof. Doležal a doc. Malý informovali o aktuálním stavu České a slovenské farmacie (ČSF). Připravováno 
je první číslo ČSF ve spolupráci s nakladatelstvím Solen. Je nastaven systém v řízení časopisu, 
standardizováno recenzní řízení, ustanovena redakční rada, byly aktualizovány rubriky a pokyny pro 
autory a recenzenty. Nyní je s předsednictvem ČLS diskutována smlouva, která by upravila vydávání 
časopisu ve spolupráci s nakladatelstvím Solen. Výbor zejména nesouhlasí s tím, aby nakladatelství Solen 
muselo platit paušální poplatek ČLS za vydávání ČSF. Výbor ČFS s návrhem smlouvy od ČLS nesouhlasí 
a pověřil prof. Doležala k dalšímu jednání s předsedou ČLS.   

 



2 

 

7. Revizní zpráva za rok 2022 

Po delší diskuzi schválil výbor ČFS revizní zprávu ČFS za rok 2022. Zpráva je přílohou tohoto zápisu.   

Pro další období výbor ČFS navrhuje revizní komisi ČFS úpravu zprávy tak, aby zpráva přehledně shrnula 
hospodaření ČFS v daném roce jako celek, a dále po jednotlivých sekcích a spolcích.  

8. Hospodaření za rok 2023 

Mgr. Hojný informoval o stavu hospodaření ČFS za rok 2023 a prezentoval příjmy a výdaje za rok 2023 
v kontextu předchozích let. Došlo k poklesu výnosů z odborných akcí ČFS a významnou měrou se v roce 
2023 na výdajích podílelo vydávání časopisu ČSF. Výbor ČFS věří, že např. se změnou způsobu vydávání 
ČSF dojde k významné finanční úspoře. Na příjmech se nejvíce podílel Kongres nemocniční farmacie. 

9. Noví členové 

Výbor ČFS schválil přihlášky sedmi nových členů doručených od minulého jednání výboru ČFS. 

10. Akce organizované ČFS v roce 2024 

Sekce lékárenství 
• 1. pracovní den Sekce lékárenství 

o 16. března 2024, Lékařský dům, Praha 
• 18. kongres Praktického lékárenství 

o 19.–20. dubna 2024, Olomouc 
 Hlavní pořadatel: Solen, s.r.o. 

• XXXIX. lékárnické dny  
o 4.–6. října 2024, Uherské Hradiště 

Sekce nemocniční farmacie 
• Pracovní den nemocniční farmacie 

o 24. květen 2024, Brno 
• 28. kongres nemocniční farmacie 

o 15.–17. listopadu 2024, Brno 
Sekce klinické farmacie  

• XXVII. pracovní den klinické farmacie  
o 7. června 2024, Lékařský dům, Praha 

• 1. společná konference farmakologických společností 
o 13.–15. června 2024, City Campus Ostravské univerzity, Ostrava 

 Hlavní pořadatel: Česká společnost klinické farmakologie ČLS JEP 
• XXVI. sympozium klinické farmacie René Macha 

o 22.–23. listopadu 2024, Hotel Galant, Mikulov 
• Interaktivní dispenzační semináře (společný projekt Sekce klinické farmacie ČFS a České 

lékárnické komory)  
Sekce dějin farmacie  

• LXX. sympozium z historie farmacie 
o 1. listopadu 2024, Brno 

Sekce technologie léků 
• Technologický den (Pokroky ve farmaceutické technologii) 

o Září nebo říjen 2024; Vetuni, Palackého 1, budova 44, Brno 



3 

 

Sekce syntetických léčiv a Sekce farmaceutické kontroly a bioanalytiky 
• Konference Syntéza a analýza léčiv 

o 19.–20. září 2024, Hradec Králové 
Spolky České farmaceutické společnosti  

• Pravidelné přednáškové večery nebo pracovní odpoledne v Brně, Hradci Králové, Ostravě, Praze 
a ve Zlíně. 

11. Priority ČFS 

Dr. Horák vyzval členy výboru ČFS, aby se všichni aktivně přihlásili ke konkrétním prioritám ČFS, kterým 
se chtějí věnovat a mohlo být zahájeno jejich postupné naplňování. 

12. Různé 

Výbor ČFS schválil účast dr. Heislerové a dr. Kočího na General Assembly EAHP ve Valencii v červnu 2024, 
uhrazeno bude ubytování, cestovné a další nezbytné výdaje. 

Prof. Doležal se jako předseda ČFS zúčastní plesů obou farmaceutických fakult. ČFS dále věnuje ceny do 
tomboly. 

Jako v minulých letech bude udělována Cena České farmaceutické společnosti na studentských 
vědeckých konferencích obou farmaceutických fakult. Vedle diplomu byl předán voucher spojený 
s bezplatnou účastí na jedné z akcí ČFS (Lékárnické dny, Kongres nemocniční farmacie, Sympozium 
klinické farmacie René Macha). Na obou studentských konferencích se bude ČFS prezentovat bannerem 
nebo přednáškou. 

Předseda ČFS bude formou přednášky představovat ČFS studentům 5. ročníku studia Farmacie na 
Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové.  

Výbor ČFS schválil členství Sekce syntetických léčiv v EFMC, uhrazen bude členský poplatek 127,50 Euro. 

Jako host se jednání výboru zúčastnil dr. Janoušek a proběhla diskuze týkající podmínek pro založení 
Sekce průmyslové farmacie. Dr. Janoušek dále výbor ČFS seznámil s náplní práce a cíli nové sekce. 
Diskutovány byly i další varianty nastavení spolupráce. Dr. Janoušek bude výbor ČFS po diskuzi se svými 
kolegy o dalším postupu. 

13. Termíny příštích jednání výboru ČFS 

• Čtvrtek 16. 5. 2024; od 15:30 hod.; Lékařský dům Praha.  
• Úterý 11. 6. 2024; od 15:30 hod.; FaF UK v Hradci Králové. 
• Pondělí 16. 9. 2024; od 15:30; Pivovarské domy, Hradec Králové. 
• Čtvrtek 7. 11. 2024 od 15:30; Lékařský dům Praha. 
• Pondělí 9. 12. 2024, od 15:30 hod.; Lékařský dům Praha. 

 
 

10. května 2024    zapsal: J. Malý 

 kontrolu provedl: M. Doležal 

 

https://www.cfs-cls.cz/Sekce/Sekce-farmaceuticke-kontroly-a-bioanalytiky/

